УПРАВЛЕНИЕ ДЬОКУУСКАИ
ОБРАЗОВАНИЯ КУОРАТ

ОКРУЖНОЙ УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
АДМИНИСТРАЦИИ УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « ^  » февраля 2016 г. № 01-10 /

Об утверждении перечня постоянно действующих методических семинаров и
формировании состава участников/слушателей на 2016 год

В целях укрепления и дальнейшего развития педагогического
потенциала системы образования города, развития системы методической
работы в рамках выполнения Муниципальных заданий на 2016 год
приказываю:

1. Утвердить перечень постоянно действующих методических семинаров
для педагогов города Якутска на 2016 год (приложение 1).

2. Провести 3 марта 2016 года на базе МОБУ НПСОШ №2 Презентацию-
обсуждение программ семинаров с участием педагогов города Якутска.

3. Создать организационный комитет Презентации-обсуждения:
-  Григорьева Елена Евгеньевна, координатор;
-  Семенов Алексей Климентьевич, директор МОБУ НПСОШ№2;
-  Филатова Наталья Петровна, учитель английского языка МОБУ

НПСОШ№2;
-  Кондратьева Виктория Валерьевна, учитель английского языка

МОБУ ЯГЛ;
-  Скрябина Аида Афанасьевна, учитель английского языка МОБУ

СОШ№33;
-  Попова Мирза Владимировна, учитель английского языка МОБУ

ФТЛ;
-  Маркова Жульяна Семеновна, учитель английского языка МОБУ

СОШ№31;
-  Прокопьева Ольга Григорьевна, учитель английского языка МОБУ

СОШ№38;

-  Иванова Юнна Дмитриевна, учитель английского языка МОБУ
СОШ№26;

4. Руководителям семинаров в срок до 25 февраля представить в Отдел
развития образования программу и план проведения семинара на 2016 год.

5. Григорьевой Е.Е., гл.специалисту Отдела развития образования, в срок
до 5 марта с.г. организовать формирование групп участников/слушателей
семинаров на 2016 год.

6. Руководителям семинаров начать работу семинаров не позднее 15
>»

марта с.г.
7. Контроль за испонением приказа возложить на Попову Т.Н.,

заместителя начальника.

Петров В.В.

Попова Т.Н.

Приложение № 1 к приказу Управления
образования Окружной администрации
города Якутска от “ ^  2016г.
№  01-10/ 4  К

Начальник Петров

\ ь р * * а  "Перечень постоянно действующих методических семинаров на 2016 год

Программа семинара -  объем 16-32 часа (в год)

Итоговые
документы:

Приказ У О об итогах семинара с указанием ФИО
учителей, принявших участие на семинаре
Сертификат качества учителям-руководителям семинаров

Тема семинара Ф.И.О. учителей, кто проводит
семинар

1 Организация и содержание деятельности заместителя
директора по учебно-воспитательной и методической
работе (для молодых и начинающих завучей)

Бродникова Саргылана Алексеевна.,
Макарова Виктория Михайловна.,
Дегтярева Варвара Ильинична.,
заместители директора НПСОШ №2

2 Самообучающаяся организация как условие
формирования инновационной культуры педагога
(связь методической работы и системы
внутришкольного контроля)

Егорова Наталья Егоровна, заместитель
директора МОБУ СОШ №7

3 Социальное партнерство как условие развития
системы воспитательной работы

Гурьева Виктория Николаевна.,
директор С(К)ОШ №34

4 Содержание, формы и методы работы с одаренными
детьми по математике

Макарова Л.юбовь Гаврильевна.,
Чирикова Анастасия Валерьевна.,
учителя математики МОБУ СОШ №17

5 Реальная математика в концепции математического
образования школьников

Аравиди Алла Викторовна, учитель
математики МОБУ Мархинская
СОШ№ №1

6 Семинар для молодых учителей математики, физики и
информатики

МО учителей математики МОБУ ФТЛ,
рук. Перевознюк Елена Семеновна

7 Информационные технологии в образовательном
процессе

Уйгуров Михаил Васильевич,
директор, учитель информатики МОБУ
СОШ №12

8 ИКТ-компетентность педагога. Электронный учебный
кабинет

Слепцова Анна Васильевна, учитель
математики, Стручкова Надежда
Спартаковна, ильинова Саргылана
Николаевна, учителя русскогаязыка и
литературы, Янковская Мария
Александровна, учитель музыки МОБУ
СОШ №20

9 Семинар учителей музыки и хореографии (обучение
хоровому пению, игре на музыкальных инструментах,
методике обучению танцев)

Необутова Наталья Леонидована,
директор МОБУ СОШ№27

10 Формирование системы работы учителя по подготовке
обучающихся к Государственной итоговой аттестации
(ОГЭ, ЕГЭ) по русскому языку

МО учителей русского языка МОБУ
СОШ №26, рук. Чернова Елена
Петровна

11 Проектная деятельность на уроках русского языка и
литературы

Денисова М.Е., учитель русского языка
и литературы НПСОШ №2

12 Формирование образовательной среды в начальной
школе в условиях ФГОС

МО учителей начальных классов
НПСОШ №2 (руководитель -  Бугаева
Мария Гаврильевна)

13 Диагностика и коррекция нарушений письменной речи
у младших школьников

Вертецкая Любовь Владимировна,
учитель-логопед МОБУ СОШ №35

14 Преемственность детского сада и школы как фактор
успешной адаптации обучаемых

Дуда Надежда Николаевна,
заместитель директора по УВР МОБУ
СОШ №10

15 Внедрение синергетического подхода в
образовательный процесс школы".

Горбатюк Светлана Юрьевна,
Ноговицына Ярослава Ильинична,
заместители директора по УВР МОБУ
СОШ №15

16 Сетевое взаимодействие как фактор инновационного
развития образовательного учреждения»

Кафедра учителей иностранных языков
МОБУ СОШ №26 (рук. Сандакова
Розалия Ивановна., заместитель
директора по УВР)

17 Реализация системно- деятельностного подхода в
обучении иностранным языкам

Кафедра учителей иностранных языков
МОБУ Городская классическая
гимназия (Борисова Александра
Николаевна., методист, учитель
английского языка)

18 Система работы учителя истории по подготовке
обучающихся к Государственной итоговой аттестации

Аргунова Елена Васильевна, учитель
истории и обществознания МОБУ ЯГЛ